Tipo Indicador: Indicadores de monitoreo para bosques.

Fuente de

Informacion

Nombre Indicador Superficie cubierta por bosque
Periodicidad Anual

GOBIERNO CENTRAL, ALCALDIAS, INETER, INETER,

Departamental - Superficie cubierta por bosque - 2010

Descripciénes Hectarea Porcentaje

Boaco
Carazo
Chinandega
Chontales
Esteli
Granada
Jinotega
Ledn

Madriz
Managua
Masaya
Matagalpa
Nueva Segovia
Rio San Juan
RACCN
RACCS

Rivas

13,757.90
18,992.24
76,871.60
36,949.92
18,825.39
22,103.69
469,943.66
22,728.06
11,727.64
16,392.45
2,975.56
79,785.79
78,762.71
313,427.45
1,779,964.70
983,780.48
68,684.11

034 %
047 %
191 %
092 %
047 %
0.55 %
11.70 %
0.57 %
0.29 %
041 %
0.07 %
1.99 %
1.96 %
781 %
4433 %
24.50 %
1.71 %


http://portalende.marena.gob.ni/#timeline
http://portalende.marena.gob.ni/#messages
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